
BEZPEČNOSTNÍ  LIST 
pro 

DOLOMITICKÉ VÁPNO 
zpracovaný podle zákona 356/2003 Sb. a vyhlášky 231/2004 Sb. v platném znění 

_______________________________________________________________počet stran  5 

strana 1 

 

Datum vydání: 28.2.2005 
Datum revize:  1.11.2005 
 
 
Název výrobku: 1) Dolomitické vápno drcené, tříděné 
                          2) Dolomitické vápenaté hnojivo 
 

 
1.Identifikace látky nebo přípravku a výrobce nebo dovozce 

1.1 Chemický název látky/obchodní název přípravku:          viz výše  
 
1.2 Použití látky nebo přípravku: maltovina, hnojivo 

 
1.3 Identifikace výrobce / dovozce: 

Jméno nebo obchodní jméno:  HASIT Šumavské vápenice a omítkárny, a.s. 
Místo podnikání nebo sídlo:  Velké Hydčice, 341 01 Horažďovice 
Identifikační číslo:  14706776 
Telefon:  376 512 336, 512 336, 512 337, 512 536, 531 110 
Fax:  376 512 314 
 

1.4 Telefonní číslo pro mimořádné situace: 
Nouzové telefonní číslo: Klinika nemocí z povolání – Toxikologické
 informační středisko, Na Bojišti  1, 128 08 Praha  2,  
                                                         tel. 224 919 293, 224 915 402, 224 914 575 

             fax:  224 914 570  
 
2. Informace o složení látky nebo přípravku  

2.1. Výrobek obsahuje tyto nebezpečné látky: 
Chemický název:  oxid vápenatý, oxid vápenato-hořečnatý 
Obsah v (%):  podle ČSN P ENV 459-1, ČSN 72 2246,7 
Číslo CAS: 1305-78-8 
Číslo ES (EINECS):  215-138-9 

 Výstražný symbol nebezpečnosti: Xi  
R-věty:  R-36/37/38 Dráždí oči, dýchací orgány a kůži 
 R-41 Nebezpečí vážného poškození očí 
 
S-věty:  S-2  Uchovávejte mimo dosah dětí 

 S-22  Nevdechujte prach 
  S-26  Při zasažení oka okamžitě důkladně vypláchněte vodou a 
     vyhledejte lékařskou pomoc 
  S-36/37/39  Používejte vhodný ochranný oděv, ochranné rukavice a 
               ochranné brýle nebo obličejový štít 

    

3. Údaje o nebezpečnosti látky nebo přípravku 

Nejzávažnější nepříznivé účinky na zdraví člověka při používání látky/přípravku:   Ve 
formě     prachu i po smísení s vodou způsobuje podráždění očí, dýchacích orgánů i 
kůže. 

Nejzávažnější nepříznivé účinky na živ. prostř. při používání látky/přípravku: Neuvádí se. 
Možné nesprávné použití látky/přípravku:  Neuvádí se. 
Další údaje:  Neuvádí se. 

 


